

**SOCIETA' DI ESECUTORI DI PIE DISPOSIZIONI - ONLUS**

Bilancio di esercizio (art. 13 D.lgs. 117/2017 e Dm 5 marzo 2020 n.39)

**Rendiconto gestionale**

al centesimo di euro

ONERI E COSTI	Es.2022	Es.2021	PROVENTI E RICAVI	Es.2022	Es.2021
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	21.912,99	31.248,19	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Servizi	2.793.333,39	2.573.434,55	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	- 4.457,61	5.473,89	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	310.294,33	297.044,65	4) Erogazioni liberali	52.445,70	54.571,70
5) Ammortamenti	432.324,30	447.647,54	5) Proventi del 5 per mille	3.736,12	4.751,31
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	5.000,00	10.000,00	6) Contributi da soggetti privati	-	-
7) Oneri diversi di gestione	203.241,44	189.304,27	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	2.935.818,51	2.639.167,53
8) Rimanenze iniziali	4.725,81	5.229,61	8) Contributi da enti pubblici	12.966,00	109.173,12
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi	2.279,54	170,40
			11) Rimanenze finali	4.694,37	4.725,81
<b>Totale</b>	<b>3.766.374,65</b>	<b>3.559.382,70</b>	<b>Totale</b>	<b>3.011.940,24</b>	<b>2.812.559,87</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>- 754.434,41</b>	<b>- 746.822,83</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	500.740,57	349.210,01	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	311.860,15	221.796,14	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento beni di terzi	60,00	10.121,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	1.577.002,07	1.247.300,65
4) Personale	511.403,88	500.231,24	4) Contributi da enti pubblici	250.681,76	344.130,73
5) Ammortamenti	78.483,90	70.634,57	5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	47.778,78	63.509,00
7) Oneri diversi di gestione	172.179,72	166.543,86	7) Rimanenze finali	1.605.924,45	1.462.793,82
8) Rimanenze iniziali	1.462.793,82	1.623.049,70			
<b>Totale</b>	<b>3.037.522,04</b>	<b>2.941.586,52</b>	<b>Totale</b>	<b>3.481.387,06</b>	<b>3.117.734,20</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>443.865,02</b>	<b>176.147,68</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	1.307,41	80,57	1) Da rapporti bancari	254,78	639,24
2) Su prestiti	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	74.052,01	20.877,41
3) Da patrimonio edilizio	839.000,39	845.739,69	3) Da patrimonio edilizio	1.783.739,75	1.589.630,45
4) Da altri beni patrimoniali	8.795,09	5.301,93	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	26.303,67	30.000,00			
6) Altri oneri	4.909,48	1.909,11	5) Altri proventi	10.166,53	60.846,08
<b>Totale</b>	<b>880.316,04</b>	<b>883.031,30</b>	<b>Totale</b>	<b>1.868.213,07</b>	<b>1.671.993,18</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	<b>987.897,03</b>	<b>788.961,88</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.466,14	574,17	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	68.605,10	62.146,46	2) Altri proventi di supporto generale	-	500,00
3) Godimento beni di terzi	-	-			
4) Personale	168.278,36	172.181,94			
5) Ammortamenti	82.697,82	88.823,17			
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-			
7) Altri oneri	39.224,59	36.791,42			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
<b>Totale</b>	<b>360.272,01</b>	<b>360.517,16</b>	<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>500,00</b>
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>8.044.484,74</b>	<b>7.744.517,68</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>8.361.540,37</b>	<b>7.602.787,25</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	<b>317.055,63</b>	<b>- 141.730,43</b>
			Imposte	91.719,00	86.056,00
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	<b>225.336,63</b>	<b>- 227.786,43</b>

**Costi e proventi figurativi\***

\* Costi e proventi figurativi: inserimento facoltativo.

Costi figurativi	Es.2022	Es.2021	Proventi figurativi	Es.2022	Es.2021
1) da attività di interesse generale	0	0	1) da attività di interesse generale	0	0
2) da attività diverse	0	0	2) da attività diverse	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>